
 

 

 
RESOLUCIÓN DE 29 DE ABRIL DE 2021  DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA, 
DE CONCESIÓN DIRECTA DE AYUDAS A TITULARES DE ESTABLECIMIENTOS TURISTICOS – 
ALOJAMIENTOS HOTELEROS  GRUPO 1º Y 2º -  EN CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 21/2021, DE 5 DE 
FEBRERO, DEL CONSELL, DE APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y DE CONCESIÓN DE LAS 
REFERIDAS AYUDAS (DOGV de 11/02/2021). 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
PRIMERO. - En fecha 11 de febrero de 2021 se publicó en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el 
Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa 
de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la 
Comunitat Valenciana dirigidas a los colectivos que se relacionan a continuación: 
 
 Ayudas a titulares de establecimientos de alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo 

de la Comunitat Valenciana. 

 Ayudas a titulares de agencias de viajes inscritas en el Registro de Turismo de la Comunitat 

Valenciana. 

 Ayudas a personas físicas o jurídicas a alguno de los siguientes programas de política turística 

promovidos por Turisme Comunitat Valenciana: 

 CreaTurisme 

 SICTED 

 L’Exquisit Mediterrani 

 Mediterranew Musix 

 
SEGUNDO. Con diferentes fechas tuvieron entrada en Turisme Comunitat Valenciana diversas solicitudes de 
ayuda acogidas a la referida convocatoria de ayudas, en “Ayudas a titulares de establecimientos de 
alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo de la Comunitat Valenciana: categoría 
Alojamientos hoteleros del Grupo 1º y 2º de la provincia de Castellón” que han dado lugar a la instrucción 
de los expedientes que se relacionan en el anexo a esta  resolución. 
 
TERCERO.- De acuerdo con lo establecido en el Artículo 9 (Instrucción) del referido Decreto 21/2021, se han 
informado a favor los expedientes de referencia, al cumplir los solicitantes con los requisitos establecidos en 
el Artículo 5 (Requisitos para ser beneficiarios) para la concesión de la ayuda, trasladando el sentido de los 
referidos informes a la persona que ostenta la Dirección de Turisme Comunitat Valenciana con el propósito 
de que por dicho órgano directivo se dicte la correspondiente propuesta de concesión de ayuda en 
cumplimiento de lo así establecido en el apartado 2 del Artículo 9 del Decreto, esto es: 

 
Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe donde hará constar que se cumplen los requisitos 

necesarios para la concesión de las ayudas y formulará, a través de la persona titular de la Direccion de Turisme 

Comunitat Valenciana, la propuesta de concesión al órgano competente para resolver. 
 

CUARTO.- En fecha 29/04/2021, el director de Turisme Comunitat Valenciana, ha dictado propuesta de 
resolución de concesión de ayudas, para los solicitantes que se relacionan en el documento anexo a la 
presente resolución. 
 

 



 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
PRIMERO.- El Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de 
concesión directa de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus 
actividades en la Comunitat Valenciana ; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y su Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa 
de aplicación. 
 
SEGUNDO. - La competencia para dictar la presente resolución la ostenta el Presidente de Turisme Comunitat 
Valenciana de acuerdo con las competencias asignadas por el Artículo 31 (De la Presidencia), apartado 2, 
subapartado f), del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del Consell, de regulación de los órganos para la 
coordinación de la acción turística y del organismo público para la gestión de la política turística (DOGV nº 
8728 de 29 de abril de 2020) y en aplicación de lo así establecido en el apartado 1 del Artículo 10 (resolución 
y recursos) del referido Decreto 21/2021. 

 
TERCERO. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, tales como 
nombramientos, concesiones o licencias, podrán refundirse en un único acto, acordado por el órgano 
competente, que especificará las personas u otras circunstancias que individualicen los efectos del acto para 
cada interesado. 
 

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, RESUELVO:   

PRIMERO. - CONCEDER subvención a los solicitantes de las ayudas que se detallan en el documento anexo a 

la presente resolución, con indicación del número de expediente, CIF/NIF,  beneficiario, establecimiento e  

importe de la subvención, correspondientes a las ayudas establecidas en el Decreto 21/2021, de 5 de febrero, 

del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas a profesionales del 

sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la Comunitat Valenciana. 

SEGUNDO. – CONDICIONAR la efectividad de las ayudas a conceder al cumplimiento por los beneficiarios de 
las siguientes obligaciones: 
 

a) Dirigir las ayudas recibidas a cubrir gastos corrientes de la actividad realizada por el solicitante. 

Estos gastos podrán haberse realizado entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021 y tendrán que 

ser justificados por el perceptor de la ayuda previo requerimiento de Turisme Comunitat Valenciana. 

b) Mantener la actividad económica durante seis meses desde la notificación de la resolución de 

concesión de la ayuda, aspecto que se acreditará ante Turisme Comunitat Valenciana de la siguiente 

forma: 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona trabajadora autónoma, esta 

deberá figurar de alta en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos a la fecha 

anteriormente indicada. 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona jurídica, esta deberá estar dada 

de alta en el censo de actividades económicas de la AEAT a la fecha anteriormente indicada. 

 

c) Facilitar cuantos datos e información, en cuestiones relacionadas con las subvenciones concedidas, 

le sea requerido por Turisme Comunitat Valenciana. 



 
d) Comunicar a Turisme Comunitat Valenciana la solicitud u obtención de otras subvenciones o 

ayudas para la misma finalidad; así como cualquier incidencia o variación que se produzca en relación 

con la subvención concedida. 

e) Cumplir las obligaciones de transparencia establecidas en la legislación básica, de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen 

gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, en caso de haber percibido durante 

un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 10.000 euros. En concreto, deberán 

publicitar en su página web, si la tuvieran, la obtención de esta subvención. 

f) Someterse a las actuaciones de control financiero previstas en los artículos 113 y siguientes de la 

Ley 1/2015 y en los artículos 44 y siguientes de la Ley 38/2003, así como las que puedan llevar a cabo 

la Generalitat y otros órganos de control. 

Además de lo dispuesto con anterioridad, la persona beneficiaria de la ayuda queda asimismo sujeta al 
cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidas en los artículos 13 y 14 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones. 

 
TERCERO. – SUPEDITAR las ayudas a los mecanismos de control y supuestos de minoración y reintegro de 

subvenciones contenidos en la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector 

Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 

Reglamento de desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa de 

aplicación. 

 

CUARTO. - PUBLICAR la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, a efectos de 

notificación. 

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso 

administrativo ante los juzgados de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses contados 

desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potestativamente, podrá interponerse recurso de 

reposición ante el órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de 

la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 

en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 

Administrativa. 

 

Documento firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

El presidente de Turisme Comunitat Valenciana 

Francesc Colomer Sánchez 

 

 

 



 

    ANEXO 

 

 
 Expediente NIF Solicitante Establecimiento  Presupuesto 

 
1 CHC-20-21 B12576518 PEÑISBESSO SL CASA JUANITA         1.000,00 € 

2 CHC-534-21 B12961637 J.VENTURA LA MASIA, S.L. LA MASIA         1.000,00 € 

3 CHC-12-21 A28143386 HOSTELERA CASTELLANA, S.A. HOSTERIA DEL MAR       10.000,00 € 

4 CHC-65-21 ***189*** BELMONTE MARTINEZ, 
MARIA CARMEN 

BELMONTE II         1.000,00 € 

5 CHC-85-21 B12989372 HOTELES DE BENASSAL, S.L. LOS PINOS         1.000,00 € 

6 CHC-89-21 B12989372 HOTELES DE BENASSAL, S.L. PINOS II, LOS         6.000,00 € 

7 CHC-66-21 ***272*** BELTRAN PITARCH NOVELLA         2.500,00 € 

8 CHC-107-21 B12236261 MESON MOLI L'ABAD, S.L. MOLI L'ABAD         2.500,00 € 

9 CHC-112-21 B12236261 MESON MOLI L'ABAD, S.L. MESÓN MOLÍ L'ABAD 
II 

        2.500,00 € 

10 CHC-60-21 ***271*** IZQUIERDO SANCHEZ MARIA 
ISABEL 

JENDRI         2.500,00 € 

11 CHC-130-21 A12083234 VIVAS RAPALO, S.A. CASTELLÓN CENTER       10.000,00 € 

12 CHC-121-21 A12083234 VIVAS RAPALO, S.A. JAIME I       10.000,00 € 

13 CHC-15-21 F12708921 MASIA DE DURBA 
COOPERATIVA VALENCIANA 

MASÍA DURBÁ         2.500,00 € 

14 CHC-111-21 B12519740 RECEPTORA DE TURISM 
OROPESA S.L 

ANCLA, EL         2.500,00 € 

15 CHC-117-21 B12556973 ASIRAM HOTELES S.L MARINA         2.500,00 € 

16 CHC-46-21 ***716*** GUARCH GARCIA AGUILAR         1.000,00 € 

17 CHC-81-21 ***480*** PALLARES TENA VORAMAR       10.000,00 € 

18 CHC-18-21 B12013405 RESIDENCIA DE 
TALASOTERAPIA, S.L. 

TERMAS MARINAS EL 
PALASIET 

      10.000,00 € 

19 CHC-50-21 A12208716 BERSOCA, S.A. BERSOCA       10.000,00 € 

20 CHC-109-21 B12086054 INPROTEL,S.L.(INSTALACIONE
S Y PROMOCIONES 
HOTELERAS,S.L.) 

REY DON JAIME         6.000,00 € 

21 CHC-103-21 A12099362 MATEO CUBELLS, S.A. PRADO       17.000,00 € 

22 CHC-120-21 B12019485 Z.T. HOTELS & RESORTS, S.L. ACUASOL       25.000,00 € 

23 CHC-76-21 B12019485 Z.T. HOTELS & RESORTS, S.L. HOTEL & SPA 
PEÑÍSCOLA PLAZA 
SUITES 

      45.000,00 € 

24 CHC-110-21 ***903*** SALA ALONSO MARIA DE LOS 
ANGELES 

VINALUX RESORT         1.000,00 € 

25 CHC-45-21 B12975488 TEMANAFUSION S.L. TE MANA HOTEL         2.500,00 € 

26 CHC-5-21 B12983581 ZAMBRANO Y CASANOVA S.L. PRADOS, LOS         1.000,00 € 



 
27 CHC-97-21 B12001061 AGRUPACION DE BALNEARIOS 

DE VILLAVIEJA,S.L. 
BALNEARIO DE 
VILLAVIEJA 

        6.000,00 € 

28 CHC-7-21 ***585*** FRANCISCA PITARCH 
FRESQUET 

SANCHO III       17.000,00 € 

29 CHC-196-21 B12220877 MARMATE SL NORTE         1.000,00 € 

30 CHC-495-21 B58465857 OLIHER, S.L. HOTEL ALCOSSEBRE       17.000,00 € 

31 CHC-445-21 B12716965 L'ERA PAXUGA, S.L. SANT JOAN         1.000,00 € 

32 CHC-143-21 B12275921 HOTEL XAUEN, S.L. XAUEN       10.000,00 € 

33 CHC-513-21 B12286258 ROSALEDA DEL MIJARES,S.L. ROSALEDA DEL 
MIJARES 

      10.000,00 € 

34 CHC-469-21 ***452*** CELADES PEÑA GIL         6.000,00 € 

35 CHC-507-21 A12429338 HOLIDAY MAGIC HOTEL, S.A. ALCOSSEBRE SEA 
EXPERIENCE 

      17.000,00 € 

36 CHC-509-21 A12429338 HOLIDAY MAGIC HOTEL, S.A. GRAN HOTEL 
PEÑISCOLA 

      45.000,00 € 

37 CHC-385-21 B99196636 FANTASIA HOTELS & RESORTS 
S.L. 

GRAN HOTEL LAS 
FUENTES 

      25.000,00 € 

38 CHC-447-21 B44506459 HOSTELERIA PRIMERA DEL 
RIU SL 

PALAU DELS OSSET         2.500,00 € 

39 CHC-493-21 B12961462 HMR  SERVICIOS TURISTICOS 
SL 

MESON DEL REY         1.000,00 € 

40 CHC-544-21 ***989*** ADAME DE HEU DANIEL TINENÇA DE 
BENIFASSA 

        2.500,00 € 

41 CHC-465-21 B12999405 HOTEL PLANA PARC SL PLANA PARC       10.000,00 € 

42 CHC-715-21 ***517*** PEREZ PLANCHART, JESUS 
ENRIQUE 

HOSTAL PORTELL         1.000,00 € 

43 CHC-751-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. VILA-REAL MARINA 
AZUL 

        6.000,00 € 

44 CHC-752-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. VILA-REAL PALACE       10.000,00 € 

45 CHC-156-21 B12217014 HOSTELERIA DOS, S.L. DOÑA LOLA         6.000,00 € 

46 CHC-399-21 A28077022 INMOBILIARIA COSTA DE 
AZAHAR S.A. 

HOTEL DEL GOLF 
PLAYA 

      17.000,00 € 

47 CHC-297-21 A12560991 CIVIS HOTELES S.A. HOTEL LUZ       17.000,00 € 

48 CHC-542-21 A12016937 INSTALACIONES TURISTICAS 
COSTERAS, S.A. 

INTUR-CASTELLON       17.000,00 € 

49 CHC-754-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. MARINA D'OR BEACH       10.000,00 € 

50 CHC-753-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. HOTEL MARINA D'OR 
PLAYA 4* 

      25.000,00 € 

51 CHC-755-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. BALNEARIO DE AGUA 
MARINA - MARINA 
D'OR 

      17.000,00 € 

52 CHC-750-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. GRAN DUQUE 
CUATRO ESTRELLAS 

      45.000,00 € 

53 CHC-474-21 B12603429  EL PONT DE CABANES S.L. EL RACO  DE 
NAVARRETE 

        1.000,00 € 

54 CHC-546-21 A12016937 INSTALACIONES TURISTICAS 
COSTERAS, S.A. 

INTUR AZOR       10.000,00 € 



 
55 CHC-403-21 B12982336 P3 NAVARRO GESTION, S.L. ROOMS BOUTIQUE 

BENICASIM 
        1.000,00 € 

56 CHC-285-21 B12471405 ARRENDAMIENTOS APARICI, 
S. L. 

FINCA LOS PINOS         6.000,00 € 

57 CHC-545-21 A12016937 INSTALACIONES TURISTICAS 
COSTERAS, S.A. 

INTUR-BONAIRE       10.000,00 € 

58 CHC-154-21 B12808424 INMOTUR 027, S.L. MAS EL CUQUELLO         2.500,00 € 

59 CHC-317-21 B12471405 ARRENDAMIENTOS APARICI, 
S. L. 

MARYNTON         6.000,00 € 

60 CHC-395-21 A12217014 HOSTELERIA DOS,S.A. ZAYMAR         2.500,00 € 

61 CHC-264-21 B44261006 LA CARRASCA DEL 
MAESTRAZGO SL 

APARTAHOTEL 
CASTELLFORT 

        2.500,00 € 

62 CHC-517-21 B12614335 HOTEL ROSALEDA DONCEL ROSALEDA DONCEL         6.000,00 € 

63 CHC-368-21 B03036712 GARCISOL, S.L. HOTEL KORAL BEACH       25.000,00 € 

64 CHC-417-21 B53212031 HOTEL TRES CORONAS,S.L. RH CASABLANCA 
SUITES 

      17.000,00 € 

65 CHC-437-21 B53212031 HOTEL TRES CORONAS,S.L. R.H DON CARLOS & 
SPA 

      10.000,00 € 

66 CHC-501-21 B03141595 RESTHOTEL, S.L. RH BOUTIQUE 
PORTOCRISTO 

        6.000,00 € 

67 CHC-381-21 B03141595 RESTHOTEL, S.L. RH VINAROS PLAYA       17.000,00 € 

68 CHC-502-21 B03141595 RESTHOTEL, S.L. R H VINAROS AURA         6.000,00 € 

69 CHC-342-21 B12023065 PEÑAMAR S.L. HOTEL SERVIGROUP 
ROMANA 

      17.000,00 € 

70 CHC-348-21 B12023065 PEÑAMAR S.L. HOTEL SERVIGROUP 
TRINIMAR 

      17.000,00 € 

71 CHC-335-21 B12023065 PEÑAMAR S.L. PAPA LUNA       45.000,00 € 

72 CHC-191-21 18948224L SELMA SEGURA, MARIA 
ELVIRA 

HOSTAL LA FONT SECA         1.000,00 € 

73 CHC-252-21 B12058277 MILLAN BERNARTE 
HERMANOS,S.L. 

MILLAN         1.000,00 € 

74 CHC-714-21 B12989356 GASTROFUTUR, S.L. VIA NATURA         2.500,00 € 

75 CHC-454-21 ***238*** MONTERDE SANJUAN 
AGUSTIN 

LOS ARCOS         2.500,00 € 

76 CHC-251-21 B12079687 SOCITUR VISTA-ALEGRE, S.L. VISTA ALEGRE       10.000,00 € 

77 CHC-541-21 A12019444 HOTELES ORANGE, S.A. INTUR-ORANGE       45.000,00 € 

78 CHC-205-21 B12291688 ALTURIBE, S.L. ECO AVENIDA         6.000,00 € 

79 CHC-201-21 B12291688 ALTURIBE, S.L. AVENIDA         6.000,00 € 

80 CHC-326-21 B12843272 CARMEN SOCARRADES 
MARTI, S.L. 

HOTEL CANADÁ         2.500,00 € 

81 CHC-209-21 B12635975 MARIA MARTI RADIN, S.L. GARAMAR II         1.000,00 € 

82 CHC-475-21 B12683363 BENICASIM BULEVARD, S.L. BULEVARD         6.000,00 € 

83 CHC-421-21 ***417*** PUIG PUIG, FRANCISCO PRIGO,EL         1.000,00 € 

84 CHC-505-21 B12597787 CASA BANYS L¿AVELLA SL CASA BANYS L'AVELLA         1.000,00 € 

85 CHC-386-21 E12086708 FONDA MORENO, C.B. LA FONDA MORENO         2.500,00 € 

86 CHC-369-21 B12883518 RIPOLLES MARIN SL CARDENAL RAM         2.500,00 € 



 
87 CHC-157-21 B12489308 PEÑISCOLA FELIPE II S.L. FELIPE II         6.000,00 € 

88 CHC-161-21 ***049*** BAYARRI FEBRER, GEMA 
FRANCISCA 

JUST STYLE EL 
MAÑICO II 

        2.500,00 € 

89 CHC-162-21 B12662581 EL PEÑON-PEÑISCOLA 1982 
S.L. 

HOSTAL TEMÁTICO EL 
PEÑON 

        1.000,00 € 

90 CHC-185-21 B12785408 IGLEBO PEÑISCOLA, S.L ESTRELLA DEL MAR         2.500,00 € 

91 CHC-165-21 B12903183 IRTA TURISMO, S.L. MARE NOSTRUM         2.500,00 € 

92 CHC-140-21 B43842145 ACCEPTA SOLUCIONES 
IMMOBILIARIAS, SL 

MUVA BEACH         2.500,00 € 

93 CHC-141-21 B43842145 ACCEPTA SOLUCIONES 
IMMOBILIARIAS, SL 

BLANCOS ROOMS         1.000,00 € 

94 CHC-144-21 B43842145 ACCEPTA SOLUCIONES 
IMMOBILIARIAS, SL 

RESPIRAR         2.500,00 € 

95 CHC-377-21 B12484838 HOSTELERIA AIMAR, S.L. BOUTIQUE LA MAR         2.500,00 € 

96 CHC-266-21 B12640934 APARTHOTEL GONZALEZ Y 
SIMO, SL 

PUERTO MAR       10.000,00 € 

97 CHC-283-21 B12343570 HERASU, S.L. HERASU         2.500,00 € 

98 CHC-332-21 ***916*** POLO HERRERA LA SEPIA BOBA         1.000,00 € 

99 CHC-208-21 B12032975 FOMENTO SERRAT 
GONZALEZ, S.L. 

PLAYA         6.000,00 € 

100 CHC-193-21 B12104287 SERRAT AYZA, S.L. JAIME I         6.000,00 € 

101 CHC-243-21 B12745105 AGORA HOTELS  Y RESORTS 
S.L. 

AGORA SPA Y RESORT       35.000,00 € 

102 CHC-199-21 B12372892 MARIBEL FORNER, SL MARINA         6.000,00 € 

103 CHC-331-21 B12343570 HERASU, S.L. SUSY         1.000,00 € 

104 CHC-197-21 B12395992 FERRER ALBIOL, S.L. HABITACIONES 
FERRER 

        1.000,00 € 

105 CHC-532-21 ***780*** LLOPIS BAYARRI CAYETANO HOSTAL ARANDA         1.000,00 € 

106 CHC-462-21 B12402368 HOTEL EL MARINE, S.L. CABO DE MAR         2.500,00 € 

107 CHC-494-21 B12402343 MEDINA DRAGO, S.L. MARIA CRISTINA       10.000,00 € 

108 CHC-522-21 46769557T MARIA SALUD SANCHEZ 
RIOBOO 

LUZ DE AZAHAR         1.000,00 € 

109 CHC-439-21 ***157*** VIZCARRO BOIX, JOSE 
CLAUDIO 

CHIKI         1.000,00 € 

110 CHC-482-21 B12388575 HOTEL MARIA AGUSTINA S.L. SUNDAY'S BEACH 
HOTEL 

        6.000,00 € 

111 CHC-315-21 E12548053 HOTEL EL RULLO, C.B. EL RULLO         2.500,00 € 

112 CHC-198-21 B12949186 HOTEL EVA Y JUANI E HIJOS 
2015 S.L 

LA BOLERA         2.500,00 € 

113 CHC-259-21 B12305793 HOTEL RESIDENCIA TERUEL 
S.L. 

TERUEL         6.000,00 € 

114 CHC-448-21 ***317*** PUERTAS SORRIBES BEATRIZ         2.500,00 € 

115 CHC-713-21 ***838*** SEGURA SALOM, MARIA 
TERESA 

CARBONERA, LA         1.000,00 € 

116 CHC-267-21 B12399622 HOTEL MONTESA S.MATEO, 
S.L. 

MONTESA         2.500,00 € 

117 CHC-226-21 B12439543 RESTAURANTE LA TORRE 
RIBES SL 

TORRE, LA         1.000,00 € 

118 CHC-531-21 ***771*** GONELL GONELL ANA CASA ANA         1.000,00 € 



 
119 CHC-351-21 B12667648 VIAGUS AGUSTOMA, S.L. RIO MAR         2.500,00 € 

120 CHC-173-21 ***551*** DANCI, ELENA MIHAELA PENSIÓN CASA MIKA         1.000,00 € 

121 CHC-510-21 B12765889 IVAL AZAHAR, S.L. LOS CLAVELES         1.000,00 € 

122 CHC-488-21 B12553111 HOSTAL EL PINCHE,S.L. EL PINCHE DE ORO         2.500,00 € 

123 CHC-160-21 B12227450 RESTAURANTE CAFETERIA 
ROSI,S.L. 

HOTEL RESTAURANTE 
ROSI 

        2.500,00 € 

124 CHC-527-21 ***458*** FUENTES USO YOLANDA HOTEL RURAL LAS 
VIÑAS VIEJAS 

        2.500,00 € 

125 CHC-564-21 ***605*** ALICIA ISABEL ESBRI FORNER HOSTAL BOUTIQUE 
OLVIDO 22 

        1.000,00 € 

126 CHC-592-21 B12496303 EXPLOTACIONES TURISTICAS 
CASAÑ FERRER SL 

TRAMONTANA       10.000,00 € 

127 CHC-561-21 B12998571 SOLEA PLAYA SL SOLEA HOUSE HOTEL         2.500,00 € 

128 CHC-558-21 A12060075 ACUALANDIA,S.A. ACUAZUL       35.000,00 € 

129 CHC-556-21 A12060075 ACUALANDIA,S.A. ACUALANDIA       17.000,00 € 

130 CHC-602-21 B12474011 CASA PALACIO 
MONTANEJOS,S.L. 

CASA PALACIO         6.000,00 € 

131 CHC-609-21 B44506459 HOSTELERIA PRIMERA DEL 
RIU SL 

EL GUERRER         1.000,00 € 

132 CHC-563-21 A01047240 EGA DE PROMOCION SA PEÑISCOLA-PALACE       25.000,00 € 

133 CHC-566-21 B44512788 HOTEL SUNNA BENICASSIM 
S.L. 

HOTEL SUNNA 
BENICASIM 

        6.000,00 € 

134 CHC-623-21 E12572749 HOTEL RESTURANTE LA PERDI 
CB 

LA PERDI         2.500,00 € 

135 CHC-646-21 B12855912 L'ERMITA CASA RIPO, S.L. L'ERMITA         2.500,00 € 

136 CHC-649-21 ***681*** ESTEVE PALOMAR, JUAN 
MANUEL 

TERE PLAYA         1.000,00 € 

137 CHC-655-21 A79855201 PARADORES  TURISMO DE 
ESPAÑA,S.A. 

PARADOR DE 
BENICARLÓ 

      17.000,00 € 

138 CHC-675-21 ***292*** PEREZ JIMENEZ PATRICIA MESÓN LA LONJA         1.000,00 € 

139 CHC-689-21 ***016*** TRAVER CASTELLO, MARIA 
LUISA 

VIMAR         1.000,00 € 

140 CHC-367-21 ***265*** COSTEL BIDILECI HOSTAL L?ESCALETA         1.000,00 € 

141 CHC-270-21 B12400933 JARDIN 95, S.L. JARDIN         6.000,00 € 

142 CHC-700-21 B12558276 CASAGROSSA DE 
VILAFAMES,S.L. 

EL JARDIN VERTICAL         1.000,00 € 

143 CHC-719-21 B12329769 VICOTEL ALCOCEBRE, S.L. SERRA D'IRTA         2.500,00 € 

144 CHC-708-21 A58511882 NH HOTELES ESPAÑA SA MINDORO       10.000,00 € 

145 CHC-707-21 A58511882 NH HOTELES ESPAÑA SA N H TURCOSA       10.000,00 € 

146 CHC-732-21 B12063806 HIJOS DE ABELARDO ROIG, S.L ROIG 86       10.000,00 € 

147 CHC-735-21 ***463*** CIUFULICA ELENA LA MURALLA         1.000,00 € 

148 CHC-492-21 ***184*** ESCRIG GARCIA BLASON JUNIOR         2.500,00 € 

149 CHC-736-21 ***410*** GARCÍA BOIX ANDRES LA POSADA         1.000,00 € 

150 CHC-741-21 B12984977 CARTIELBA SL BODEGON         2.500,00 € 



 
151 CHC-739-21 G12785903 SOLSOLET ENERGIA SOLAR SC  =+ LLOSAR         2.500,00 € 

152 CHC-743-21 ***132*** PASCAL CORNIL, ALAIN CRYSTAL-PARK         6.000,00 € 

153 CHC-744-21 B12266276 DOMENECH MIRAMAR S.L. MIRAMAR         6.000,00 € 

154 CHC-304-21 ***346*** SOCARRADES MARTI, C.B. HOTEL MONTREAL       10.000,00 € 

155 CHC-216-21 ***904*** GRANELL CORTES ENRIQUE CORTES         1.000,00 € 

 

 


